
個人による推薦（農業委員） 中間公表（令和8年1月30日現在）

年月日 職名・役職等 営農類型
耕作面積

（a）

推薦を受けた者 推薦をした者

経 歴 農業経営の状況
№

氏 名 性別
年齢

(歳)
※推薦時

職業
認定農業者

の有無
氏 名 性別

年齢

(歳)
※推薦時

職業

農地利用

最適化推

進委員へ

の推薦の

有無

推薦の理由

1

いもた かずひろ

芋田 一弘

男 56 農業 H4.3

H4.4

H10.5

H10.5

H14.4

H14.5

H17.6

H17.6

H24.4

R2.7～

日本大学工学部土木工学

科卒業

奈良建設株式会社入社

奈良建設株式会社退社

大綱建設株式会社入社

大綱建設株式会社退社

東奥重機建材株式会社入

社

東奥重機建材株式会社退

社

今泉建設工業株式会社入

社

兼業で農業従事 

十和田市農業委員就任

水稲

にんにく

ながいも

ごぼう

雇用状況延べ人数

300a

100a

230a

220a

450人

有 野月 諭

野月 聡

立崎 和男

芋田 剛

男

男

男

男

76

70

65

80

農業

農業

農業

無  芋田一弘さんは平成24年に就農してか

ら農業知識の習得、技術の向上に努めて

きており平成28年に父親を亡くしてから

は一家の働き頭として生産性の向上に取

り組んできております。引き続き農業委

員応募にあたり次の考え方を持っており

ます。

○地域計画にも位置づけられている次世

代の持続可能な農業を残すためにも農地

問題に積極的に関わっていく

○遊休農地等の有効活用への対策に取り

組む

○地域農業の継続・発展のため貢献して

いく

 以上のことなどから芋田一弘さんは、

地域の同世代の農業後継者の先頭に立っ

て活動しているところです。今後は農業

のみならず地域の若きリーダーとして活

躍していく人であることを確認してここ

に推薦致します。


