

No.	推薦を受けた者								推薦をした者						
	氏名	性別	年齢(歳) ※推薦時	職業	経歴		農業経営の状況		認定農業者 の有無	氏名	性別	年齢(歳) ※推薦時	職業	農地利用 最適化推 進委員へ の推薦の 有無	推薦の理由
					年月日	職名・役職等	営農類型	耕作面積 (a)							
1	いもた かずひろ 芋田 一弘	男	56	農業	H4.3 H4.4 H10.5 H10.5 H14.4 H14.5 H17.6 H17.6 H24.4 R2.7~	日本大学工学部土木工学科卒業 奈良建設株式会社入社 奈良建設株式会社退社 大綱建設株式会社入社 大綱建設株式会社退社 東奥重機建材株式会社入社 東奥重機建材株式会社退社 今泉建設工業株式会社入社 兼業で農業従事 十和田市農業委員就任	水稻 にんにく ながいも ごぼう 雇用状況延べ人数	300a 100a 230a 220a 450人	有	野月 諭 野月 聰 立崎 和男 芋田 剛	男 男 男 男	76 70 65 80	農業 農業 農業	無	芋田一弘さんは平成24年に就農してから農業知識の習得、技術の向上に努めてきており平成28年に父親を亡くしてからは一家の働き頭として生産性の向上に取り組んできています。引き続き農業委員応募にあたり次の考え方を持っております。 ○地域計画にも位置づけられている次世代の持続可能な農業を残すためにも農地問題に積極的に関わっていく ○遊休農地等の有効活用への対策に取り組む ○地域農業の継続・発展のため貢献していく 以上のことなどから芋田一弘さんは、地域の同世代の農業後継者の先頭に立って活動しているところです。今後は農業のみならず地域の若きリーダーとして活躍していく人であることを確認してここに推薦致します。